

Protokół Nr 8/2007
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
odbytego w dniu 18 września 2007r.

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:

Dariusz Drosik - Przewodniczący Komisji
Maria Dobry – Wiceprzewodniczący Komisji
Agnieszka Budyń – członek Komisji
Marcin Kumke - członek Komisji
Halina Taczała - członek Komisji

Jan Mazurek Burmistrz
Ewa Omelczuk Zastępca Burmistrza
Alina Jagaciak inspektor ds. ochrony zdrowia w/m
Hubert Cichy Zastępca Kierownika RIT w/m
Leszek Bochniak Strażnik Miejski w/m

Porządek posiedzenia:

- 1. Strategia Gminy – analiza danych w sferze społecznej i gospodarczej w porównaniu do 2003 i 2006r.**
- 2. Funkcjonowanie służby zdrowia w gminie Zbąszynek**
- 3. Realizacja uchwały w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości**
- 4. Sprawy bieżące (projekty uchwał)**

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 13.00 do godz. 15.20

Ad.1

Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk przedstawiła analizę Strategii Gminy pod kątem porównania danych w sferze społecznej i gospodarczej 2003 i 2006 roku.
Komisja przyjęła przedstawioną informację.

Ad.2

Alina Jagaciak przedstawiła aktualną sytuację służby zdrowia w gminie Zbąszynek. Biorąc pod uwagę funkcjonowanie karetki pogotowia, poinformowała o zapewnieniu przez SPZOZ, iż w związku z przekształceniem własnościowym szpitala w Świebodzinie nowy właściciel szpitala będzie kontynuował utrzymanie karetki pogotowia na naszym terenie (odczytała pismo z SP ZOZ). Ponadto szczegółowo przedstawiła poniesione wydatki w związku z utrzymaniem karetki (paliwo, przeglądy techniczne, ubezpieczenia, doposażenie w sprzęt medyczny) oraz statystykę wyjazdów karetki. Biorąc pod uwagę Przychodnię na ul. Długiej Pani Alina Jagaciak zwróciła uwagę na konieczność przeprowadzenia zadań remontowych w Przychodni w związku z nakazem Sanepidu o wyremontowanie toalet na parterze i piętrze budynku oraz remont korytarza. Poinformowała o zwiększeniu stawki za czynsz w użytkowaniu pomieszczeń przez lekarzy. Stawka poprzednia obowiązywała od stycznia 2003 roku, natomiast nowa stawka (17 zł) będzie obowiązywać od 1 stycznia 2008 roku. Nowa stawka spowoduje wzrost o ponad 7 tys. rocznie. Zwróciła uwagę na konieczność modernizacji pękniętego tarasu i schodów przed Przechodnią oraz dostosowania wejścia dla osób niepełnosprawnych. Poruszyła także temat wniosków dwóch lekarzy o wykup pomieszczeń w Przychodni, obecnie czekamy na ustosunkowanie się Rady Powiatu w tej kwestii. Burmistrz Jan Mazurek poinformował, iż zamierza wnioskować o to, by nie sprzedawać tych lokali. Odnośnie Przychodni na ul. Kosieczyskiej Pani Alina Jagaciak zwróciła uwagę na potrzebę wymiany dachu w budynku oraz przedstawiła wydatki związane z funkcjonowaniem

Przychodni (konserwacja windy w granicach 560 zł miesięcznie), czynsz Zdrowity – 4 zł za m².

Radna Agnieszka Budych stanęła na stanowisku, że Zdrowita powinna opłacać czynsz za część budynku narazie przez nich nie zagospodarowaną ale mającą do swojej dyspozycji.

Komisja przyjęła przedstawioną informację.

Ad.3

Hubert Cichy Zastępca Kierownika RIT-u wraz z Strażnikiem Miejskim Leszkiem Bochniakiem przedstawili obecną sytuację w temacie realizacji uchwały w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości na terenie naszej gminy. Jak poinformował Strażnik Miejski wszelkie kontrole w tym zakresie były przeprowadzane zawsze na zlecenie Burmistrza (mandat w wysokości 100 zł za brak udokumentowania wywozu śmieci a dodatkowo za brak worka lub kubła). Przedstawił wykaz przeprowadzonych kontroli. Ponadto poinformował o konieczności przygotowania obwieszczeń w temacie wprowadzenia nowego regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy przyjętego uchwałą Rady w sierpniu br. Zwrócił uwagę na istotny problem jakim stają się dzikie wysypiska śmieci, bez złapania sprawców na gorącym uczynku nic nie można udowodnić. Kolejnym problemem staje się problem z wywozem nieczystości płynnych, ponieważ nie można zmusić osób do podłączenia się do kanalizacji. Zakład Usług Komunalnych udostępnia wykaz nieruchomości podłączonych do kanalizacji i na bieżąco to aktualizuje.

Komisja przyjęła przedstawioną informację.

Ad. 4

Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli w gminie Zbąszynek uwzględniając naniesione zmiany sugerowane przez Komisję Gospodarki i Budżetu.

W kwestii poruszonej na posiedzeniu Konwentu dot. faktycznej liczby dzieci, którą ma zawierać rozliczenie z wykorzystania dotacji przekazywanej do wiadomości Burmistrza wyjaśniła, iż faktyczna liczb dzieci oznacza liczbę dzieci zapisanych w danym miesiącu do przedszkola.

Komisja jednogłośnie pozytywnie skierowała projekt uchwały pod obrady sesji.

W temacie przyznawanych wyróżnień i nagród Burmistrza z okazji Dnia Edukacji Narodowej Komisja jednogłośnie wniosowała o przyznanie takich wyróżnień Dyrektorom podległych jednostek oświatowych.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Magdalena Tomaszewska

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej

Dariusz Drosik

Wyciąg z protokołu otrzymują:

1. Burmistrz
2. Zastępca Burmistrza
3. p.o. Sekretarz
4. Skarbnik
5. Przewodniczący Rady
6. Przewodniczący Komisji